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Zápisnica 

z III. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

13.05.2023 /sobota/ v sále OcÚ o 16:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Predĺženie platnosti dokumentu „Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

Podhradík“ 

4. Diskusia a rôzne 

5. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. Starosta ospravedlnil neúčasť poslanca Pavla Dvoriaka.. Následne starosta obce 

prečítal návrh programu a predniesol návrh uznesenia. Poslanci návrh uznesenia 

schválili. 

 

Uznesenie č. 19/2023 

OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali : 4 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Rastislav Leško a Peter Repka. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 20/2023 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško 

a poslanec Peter Repka. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 3: 

 V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký informoval o potrebe 

predĺženia platnosti dokumentu „Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

Podhradík.“ Pôvodný dokument je ešte z obdobia 2007 – 2013. Tento dokument je 

povinnou prílohou viacerých výziev na získanie prostriedkov z eurofondov. Obec bude 

potrebovať tento dokument vypracovať na riadne obdobie 2024 – 2030. V tomto bode 

zároveň starosta obce informoval o možnosti zapojiť sa do výzvy kde by bolo možné 

žiadať o dotáciu aj na kanalizáciu. Pán poslanec Timko pripomenul, že na 

predchádzajúcom OZ bolo prijaté uznesenie ohľadom zapojenia sa do výzvy 

s vodovodom v lokalite „Verbinky“ a „Na ulici“. Starosta obce po konzultácií 

s projektovým koordinátorom a po zverejnení detailov výzvy bude mať lepšie 

informácie, ktorú aktivitu s ktorou je možné kombinovať. V rámci rozpravy sa poslanci 

a starosta zhodli, že v prípade potreby bude zvolané ďalšie OZ, kde sa všetky možnosti 

na základe nových informácií môžu znova prebrať a schváliť.  

 

Uznesenie č. 21/2023 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje predĺženie platnosti dokumentu „Program 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Podhradík do konca roka 2023. 

B: OZ v Podhradíku súhlasí so začatím procesu obstarávania nového dokumentu 

„Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Podhradík na obdobie 2024 - 2030 

  

Hlasovali: 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

 V tomto bode o slovo požiadal občan Jozef Varga. Vo svojom výstupe upozornil na 

situáciu na pozemkoch, ktoré sa nachádzajú na začiatku obce a sú súčasťou zámeru, 

ktorý ešte neprebehol na katastri. P. Varga žiada aby si vlastníci kosili svoje pozemky 

tak ako sú zapísané na katastri v momentálnom stave. Tým chce predísť situácii, kedy 

by sa pozemky prepísali na nové usporiadanie a nových vlastníkov a tým pádom, by 

mohli byť niektorí vlastníci poškodení v prípade, že by po novom zameraní a rozdelení 

pozemkov, pripadla novému vlastníkovi neupravená parcela. P. Varga upozornil na 

parcely a vlastníkov, ktorí si podľa jeho názoru neplnia povinnosti pri kosení daných 

pozemkov. V rámci ďalšej diskusie sa zapojil aj pán poslanec Leško a pán hlavný 

kontrolór obce Baran. Po vzájomnej diskusii bolo zo strany p. Leška prisľúbené, že 

parcely budú určite pokosené a vyčistené tak, aby bol spokojný každý vlastník. Aj 

hlavný kontrolór prisľúbil súčinnosť a bude kontaktovať vlastníkov, aby si splnili 

povinnosti a svoje pozemky si pokosili. P. Varga v rámci diskusie požiadal poslancov 

a starostu obce, aby sa išli pozrieť aj priamo na spomínané parcely. S čím poslanec 

Karahuta, Leško a starosta súhlasili. Po ďalšej diskusii a vzájomnej dohode, že sa vecou 

budú zaoberať dotknutí vlastníci starosta obce ukončil zasadnutie.   
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V Podhradíku dňa 17.05.2023 

 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Peter Repka              ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Rastislav Leško        ..........................      
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